
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XX – N° 1106 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 04 de setembro de 2020 

                                                          E-mail: jornaloficial@outlook.com.br    Fone: 3338-2397  

                    www.carnaubais.rn.gov.br 
                        Departamento da Imprensa Oficial 

                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA   

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo 
Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
    Maria do Carmo dos Santos 
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

  MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

PORTARIA 149/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
LUDDSON LUIS MOURA DE OLIVEIRA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 065.325.704-00 e RG Nº 
2547265 SSP/ RN, residente e domiciliado na Avenida 
Abel Alberto da Fonseca S/N, Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Atenção a 
Criança e Adolescente. Secretaria Municipal de 
Trabalho Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 150/2020  - GAB    04 de Setembro de 
2020. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal 
e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra. ROSANA IRIS DE OLIVEIRA, brasileira portadora do 
CPF/MF Nº 074.897.084-35 e RG Nº 002700166 
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Jose Inácio de 
Oliveira, Frutivila Nº 904 Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Coordenador de Promoção a Saúde. 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br
http://www.carnaubais.rn.gov.br/


  
 
Jornal Oficial do Município  N° 1106 - Carnaubais-RN,  sexta-feira,  04 de setembro de 2020   Pág 02 
 
 
PORTARIA 151/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
REILTON MENEZES PEREIRA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 116.327.494-16 e RG Nº 2892588 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua dos Melões, Frutivila Nº 
02 Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de 
Coordenador de Eventos. Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 152/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Sra. IORRANDA VIRGINIA CIRILO DE MENDONCA, 
brasileira, portadora do CPF/MF Nº 713.179.354-03 e 
RG Nº 003729959 SSP/RN, residente e domiciliado na 
Av Francisco Jorge dos Santos, Centro Nº 1379 
Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de 
Coordenador de Turismo. Secretaria Municipal de 
Cultura Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 

  
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 153/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Sra. LUZIA RAQUEL SIQUEIRA COSTA, brasileira, 
portadora do CPF/MF Nº 113.868.964-54 e RG Nº 
002.963.655 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Pedro Martins Raposo, Centro Nº 113 Carnaubais/RN, 
do Cargo Comissionado de Coordenador de Contratos. 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 154/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sr. 
VALDENIR MANUEL DO ROSÁRIO FILHO, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 707.130.424-60 e RG Nº 
003121004 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Engilberto Soares de Moura. Centro S/N 
Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Biblioteca. Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 



  
 
Jornal Oficial do Município  N° 1106 - Carnaubais-RN,  sexta-feira,  04 de setembro de 2020   Pág 03 
 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 155/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
FRANCISCO ALCIMAR DA SILVA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 566.964.934-68 e RG Nº 924678 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av Vereadora Gianny Mara 
Pereira Wanderley. Centro Nº36 Carnaubais/RN, do 
Cargo Comissionado de Coordenador. Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
ERRATAS (REPUBLICAÇÃO) 
 
PORTARIA 156/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Sra. CIBELE GLAUCIA DE MENDONÇA LACERDA,  
 
 

 
 
brasileira, portadora do CPF/MF Nº 050.903.744-57e  
RG Nº 2.150.597 SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua João Batista de Lacerda. Montenegro. Centro Nº 
92 Carnaubais/RN, no Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Projeto Pessoal. Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 157/2020- GAB 04 de Setembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
JARBAS FILADELFO DE LUCENA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 850.900.424-20 e RG Nº 1362568 SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Pastor Fred 
Macclanahan. Frutivila Nº471 Carnaubais/RN, no Cargo 
Comissionado de Secretário de Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 

PÁGINA EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 

PÁGINA EM BRANCO 
 

 


